DESTILADOS Y ALIMENTOS ORGANICOS, S.A. DE C.V.

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

ACTIVO PASIVO
CIRCULANTE 2,525,958.00 CIRCULANTE 581,886.00
BANCOS 55,602.00 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 3,681.00
CLIENTES 1,333,116.00 ACREEEDORES DIVERSOS 250,000.00
ANTICIPO A PROVEEDORES 30,261.00 PROVEEDORES 278,711.00
IMPUESTOS A FAVOR 749,319.00 IVA POR TRASLADAR 49,494.00
IVA POR ACREDITAR 37,480.00
INVENTARIOS 320,180.00
FIJO NETO 12,290.00 SUMA PASIVO TOTAL 581,886.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 45,407.00
DEP. ACUM. MOB. Y EQ. DE OFICINA -  33,117.00 CAPITAL
CAPITAL SOCIAL 1,956,362.00
E CAPITAL SOCIAL FIJO 35,000.00
RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES  1,559,724.00
UTILIDAD DEL EJERCICIO 361,638.00
SUMA ACTIVO TOTAL 2,538,248.00 SUMAN PASIVO Y CAPITAL 2,538,248.00

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, MANIFIESTO QUE LAS CIFRAS CONTENIDAD EN ESTE ESTADO FINANCIERO SON VERACES Y CONTIENEN
TODA LA INFORMACION REFERENTE A LA SITUACION FINANCIERA Y/O LOS RESULTADOS DE LA EMPRESA Y AFIRMO QUE SOY LEGALMENTE
RESPONSABLE DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS MISMAS, ASUMIENDO ASIMISMO, TODO TIPO DE RESPONSABILIDAD DERIVADA DE

CUALQUIER DECLARACION EN FALSO SOBRE LAS MISMAS.
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DESTILADOS Y ALIMENTOS ORGANICOS, S.A. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

INGRESOS
INGRESOS PROPIOS 4,491,359.00
OTROS INGRESOS 58,452.00
TOTAL INGRESOS 4,549,811.00

EGRESOS
COSTO DE VENTAS 2,735,606.00
GASTOS GENERALES 1,296,036.00
GASTOS FINANCIEROS 156,531.00
TOTAL EGRESOS 4,188,173.00
UTILIDAD (O PERDIDA) 361,638.00

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, MANIFIESTO QUE LAS CIFRAS CONTENIDAD EN ESTE ESTADO FINANCIERO SON VERACES Y CONTIENEN
TODA LA INFORMACION REFERENTE A LA SITUACION FINANCIERA Y/O LOS RESULTADOS DE LA EMPRESA Y AFIRMO QUE SOY LEGALMENTE
RESPONSABLE DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS MISMAS, ASUMIENDO ASIMISMO, TODO TIPO DE RESPONSABILIDAD DERIVADA DE

CUALQUIER DECLARACION EN FALSO SOBRE LAS MISMAS.
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DESTILADOS Y ALIMENTOS ORGANICOS, S.A. DE C.V.
RELACIONES ANALITICAS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

BANCO :

BANORTE M.N.
BANCO MIFEL, S.A.

CLIENTES :

CABO WINES, S.A.

EL CANTOR DE BARRO, S.A.
KPTEQUIS, S.A.

MARTIN NARES ALBERTO
OPERADORA DE ALIMENTOS

RESTAURANTE HAYO, S.A.P.Il. S.A.

ROMINA FOOS INC.

ANTICIPO A PROVEEDORES

TRANSPORTES CASTORES, S.A.
VILLASENOR FLORES ASESORES

IMPUESTOS A FAVOR
ISR

IVA
.LE.P.S.

IVA POR ACREDITAR

EQUIPO DE COMPUTACION

COMPUTADORA APPLE
IPHONE APPLE
MBAIR

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES

IEPS
ISPT
IMPUESTOS RETENIDOS

5,296.00
50,306.00

5560200

87,046.00
49,336.00
1,700.00
2,176.00
8,310.00
1,288.00
1,181,260.00

1,331,116.00

26,781.00
3,480.00

30,261.00

285,676.00
137,769.00
325,874.00

749,319.00

37,480.00

14,741.00
11,874.00
18,792.00

45,407.00

150.00
3,244.00
287.00

3,681.00
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IVA POR TRASLADAR

ACREEDORES DIVERSOS:

JUDITH RODRIGUEZ GARCIA
MARIA JULIETA RODRIGUEZ GARCIA

PROVEEDORES:

OBREGON NAVA RODOLFO
ESTAFETA MEXICANA
EQUIVALENCIAS ARTISITCAS
GRUPO INDISTRIAL ROCO
PRIMUSODA, S.A.

RGBEV

49,494.00

100,000.00
150,000.00

250,000.00

148,400.00
21,930.00
5,015.00
1,441.00
78,238.00
23,687.00

__278,711.00_



