DESTILADOS Y ALIMENTOS ORGANICOS, S.A. DE C.V.

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

ACTIVO		PASIVO		
<u>CIRCULANTE</u>	2,525,958.00	<u>CIRCULANTE</u>		581,886.00
CLIENTES 1,33 ANTICIPO A PROVEEDORES 3 IMPUESTOS A FAVOR 74 IVA POR ACREDITAR 3	5,602.00 3,116.00 0,261.00 9,319.00 67,480.00	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES ACREEEDORES DIVERSOS PROVEEDORES IVA POR TRASLADAR	3,681.00 250,000.00 278,711.00 49,494.00	
FIJO NETO	12,290.00	SUMA PASIVO TOTAL		581,886.00
	45,407.00 33,117.00	CAPITAL 2,785,606,08		
		CAPITAL SOCIAL		1,956,362.00
TOTAL EGHESO	3	CAPITAL SOCIAL FIJO RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES UTILIDAD DEL EJERCICIO	35,000.00 1,559,724.00 361,638.00	

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, MANIFIESTO QUE LAS CIFRAS CONTENIDAD EN ESTE ESTADO FINANCIERO SON VERACES Y CONTIENEN TODA LA INFORMACION REFERENTE A LA SITUACION FINANCIERA Y/O LOS RESULTADOS DE LA EMPRESA Y AFIRMO QUE SOY LEGALMENTE RESPONSABLE DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS MISMAS, ASUMIENDO ASIMISMO, TODO TIPO DE RESPONSABILIDAD DERIVADA DE CUALQUIER DECLARACION EN FALSO SOBRE LAS MISMAS.

SUMAN PASIVO Y CAPITAL

2,538,248.00

DESTILADOS Y ALIMENTOS ORGANICOS, SA DE CV JULIAN ANTONIO SAENGER RODRIGUEZ REPRESENTANTE LEGAL

SUMA ACTIVO TOTAL

C.P.A. JUAN MANUEL FERNANDEZ OROZCO CEDULA PROFESIONAL 7911937 CONTADOR

2,538,248.00

DESTILADOS Y ALIMENTOS ORGANICOS, S.A. DE C.V. ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

INGRESOS

INGRESOS PROPIOS	4,491,359.00
OTROS INGRESOS	58,452.00
TOTAL INGRESOS	4,549,811.00

EGRESOS

COSTO DE VENTAS	2,735,606.00
GASTOS GENERALES	1,296,036.00
GASTOS FINANCIEROS	156,531.00

TOTAL EGRESOS	4,188,173.00
IOIAL LOILLOOG	

UTILIDAD (O PERDIDA)	361,638.00
O I ILIDAD (O I LIVEIDIV)	

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, MANIFIESTO QUE LAS CIFRAS CONTENIDAD EN ESTE ESTADO FINANCIERO SON VERACES Y CONTIENEN TODA LA INFORMACION REFERENTE A LA SITUACION FINANCIERA Y/O LOS RESULTADOS DE LA EMPRESA Y AFIRMO QUE SOY LEGALMENTE RESPONSABLE DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS MISMAS, ASUMIENDO ASIMISMO, TODO TIPO DE RESPONSABILIDAD DERIVADA DE CUALQUIER DECLARACION EN FALSO SOBRE LAS MISMAS.

DESTILADOS Y ALIMENTOS ORGANICOS, SA DE CV JULIAN ANTONIO SAENGER RODRIGUEZ REPRESENTANTE LEGAL C.P.A JUAN MANUEL FERNANDEZ OROZCO CEDULA PROFESIONAL 7911937 CONTADOR

DESTILADOS Y ALIMENTOS ORGANICOS, S.A. DE C.V. RELACIONES ANALITICAS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

BANCO:	
BANORTE M.N.	5,296.00
BANCO MIFEL, S.A.	50,306.00
BANCO MIFEL, S.A.	55,602.00
CLIENTES:	
CARO MINES S A	87,046.00
CABO WINES, S.A.	49,336.00
EL CANTOR DE BARRO, S.A.	1,700.00
KPTEQUIS, S.A.	2,176.00
MARTIN NARES ALBERTO	8,310.00
OPERADORA DE ALIMENTOS	1,288.00
RESTAURANTE HAYO, S.A.P.I. S.A.	1,181,260.00
ROMINA FOOS INC.	1,331,116.00
ANTICIPO A PROVEEDORES	
TRANSPORTES CASTORES, S.A.	26,781.00
VILLASEÑOR FLORES ASESORES	3,480.00
VIELAGENORY EGNES AGESSIVES	30,261.00
IMPUESTOS A FAVOR	
ISR	285,676.00
IVA	137,769.00
I.E.P.S.	325,874.00
I.E.F.O.	749,319.00
IVA POR ACREDITAR	37,480.00
EQUIPO DE COMPUTACION	
COMPUTADODA ADDI E	14,741.00
COMPUTADORA APPLE	11,874.00
IPHONE APPLE	18,792.00
MBAIR	45,407.00
	40,407.00

SPENE

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES

 IEPS
 150.00

 ISPT
 3,244.00

 IMPUESTOS RETENIDOS
 287.00

 3,681.00

A

IVA POR TRASLADAR	49,494.00
ACREEDORES DIVERSOS: JUDITH RODRIGUEZ GARCIA MARIA JULIETA RODRIGUEZ GARCIA	100,000.00 150,000.00 250,000.00
PROVEEDORES: OBREGON NAVA RODOLFO ESTAFETA MEXICANA EQUIVALENCIAS ARTISITCAS GRUPO INDISTRIAL ROCO PRIMUSODA, S.A. RGBEV	148,400.00 21,930.00 5,015.00 1,441.00 78,238.00 23,687.00 278,711.00